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Nr 335

Av fru Landberg m. fl., om värdesäkring av driftbidragen för dag- 
och fritidshem.

(Lika lydande med motion nr 411 i Andra kammaren)

Statsbidraget till dag- och fritidshem har under senare år höjts, dels 1963, dels 
1966. Enligt det senaste beslutet utgår sedan den 1 juli 1966 bidrag till driften av 
daghem med 1 600 kronor per plats och år och till driften av fritidshem med 600 
kronor per plats och år. Kostnaden för en daghems- eller fritidshemsplats är en
ligt socialstyrelsens beräkningar 6 500 respektive 5 400 kronor. Omräknar man 
dessa belopp i procentsatser av kommunens nettokostnader (dvs. med avdrag för 
föräldraavgifter) visar det sig, att bidraget till driften av daghem motsvarar ungefär 
30 % medan bidraget till driften av fritidshem motsvarar ungefär 15 %.

I årets statsverksproposition föreslås att kommunerna fr. o. m. den 1 januari 
1969 skall erhålla statsbidrag till kommunala familjedaghem med 35 % av kom
munens nettokostnader. Detta bidrag föreslås även utgå till den tillsynsform som 
benämns tre-barns-systemet, dvs. när en barnsköterska anställs för att se till tre 
familjers barn. Värdet med en dylik konstruktion ligger givetvis i att det är värde- 
beständigt, dvs. statsbidraget ökar automatiskt med de ökade kostnaderna. När 
det gäller dag- och fritidshem är förhållandet det motsatta. När kostnaderna för 
verksamheten stiger urholkas statsbidraget, och det blir kommunerna eller kanske 
föräldrarna som får ta de ökade utgifterna. Driftkostnaderna för dag- och fritids
hem är för närvarande mycket betungande utgiftsposter för kommunerna. Med ett 
statsbidrag fixerat till ett fast krontal blir utgifterna ännu mer betungande. Det vore 
rimligt att den nya formen för statsbidrag som föreslås för kommunala familje
daghem och innebär värdesäkring genomfördes även för driftbidraget till dag- och 
fritidshem.

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om 

ändring av bestämmelserna angående driftbidraget för dag- och 
fritidshem till en fast procentsats.

Stockholm den 25 januari 1968

Maj-Lis Landberg (s)

Helge Karlsson (s) Margit Lundblad (s) Lilly Ohlsson (s)


